

N:o 13.

Björnsköld 2. 4 Decemb.
74.

Egen min Majestät

Såsk för det bref af 2. 11 Nov. 1808
som jag fick idag.

Min senaste bref af den 30 Nov. re-
dagjorde för vår marsch hit, här
skado vi första dagen nere i dalen,
men derpå fingo vi äta spatsern upp
på bergen, och hafva ej någon utgång
att så snart slippa hitifrån.

Ellis med de 3 öfrige bataljonerna och
tre bataljoner af Moskowske reg.
hade redan försett resan längs
stora vägen de utkomme hit, men
för vi fingo blifva här med 1 bat.
Muskovite, 1 batteri 9 pundiga
och 2 kavalleri regementen med 3 batterier,
för att försvara utgången af Orhanis
dalen åt Sofia till, emal de turkar
som ännu finnas i 3 förskansade
läger väster om Orhanis. Träaf

våra kompanier är öfver fransiska
na emot den närmaste turkiska
reduktion, det ena kamp. i kev, det
andra säson reserv, de två öfver
ga kamp. st. som betäckning
för kanonerna på ett sådant
väl bebyggt turkiskt batteri. Man
är här i formidlig ångest för att tur-
karna skola öfverfalla oss här
nere i hörnet, hvare för mera än
halva bataljonen hela dygnet står
under gevä, hvilket i löyden bli-
bra trödsamt. Ellis trupper
håller nu i närmare 3^{de} dagar
när icke inbegripne i skiv, i går
på aft. midt öfver turkarna den
från flere sidor, tog ifrån dem
7 kanoner, hvilka likväl senare
på aftonen återtogas af Mosk.
regi, en brigad af våra trupper
skade der på tillspott och hela natten
hörd vi kanondunder, ja sågo

elden både ifrån våra och fiendens
kanoner, emedan skriden föres
på den högsta bergs ryggen ungef-
15 verst härifrån. Duligt be-
räddelser skall våra förluster va-
rel stora, endast från Mosk. reg.
300 man och 10 affi, men om skarp-
skytte bataljonerna hafva vi ännu
ej hört någonting.
Våra afficerare insjukna fortfarande,
Liljenskiöld har fått en otäck mag-
åkomme, och måste tröleggen till
till närmaste lasaret, Palin är
afven sjuk, så att vi endast äro
4 i fronten, Ehrerorth 1st Kamp,
Forstén 2, jag och Håuson. Lund-
man och Skudt äro afven friska
och ledja kulan. Af våra såväl
särade som insjuknade affi hörs
ingenläng, det voro verkligt
tio på att de kommo tillbaka,
ly det är nästan för trödsamt

att på söndagen endast kvarannan
man. Det är endast helan bi, så
är det likväl yta farligt, till
vidare mår jag som en frisk
Soldaterna börja komma till
bates ihärdig lasarett, och på
de sista 4 dagarna har jag några
insjuknat. De säga att det är
som under julen, ty vi få
både bröd och smör till afverklad
här i byn, och ett par dagar
man sig med bajonetten, när
man bär på något på smör
gäsen. De kaka och fläka hela
dagen, men förviden tagen
så snart slut, ty här förses
stora upplag ämnade för Skon
Om de vore endast snart skulle
på vägen öfver bergen klar,
så vi slippe det dimmiga,
kalla klimatet.

Du får denna gång ett kortare
och tillika starkare brev, men
jag skrifver det i en snygg och
praktisk stämning, tillgånge för mig
i en turkisk riskaja, och det
skall dessutom afsändas genom
minn en artigen affären.

Käraste min, som du får detta
är vi kanske samtida kring
julgranen, och tillägger till
redan kugga och glädje sig det.
Här är och alla utlänningar vid hela kriget,
men inte låt det ändå kunna
taga så snart slut, så bra kan det
vara att vi får tillvarna oss
vi betrakta återigen, exempelvis
de finska senaten och kunnat an-
skaffa pelsar. Mer träsigt kommer
jag att se ut snart, by min ende
pölet är alldeles sönderskjuten,
men skröddaren får stoppa den med
lediga tillfällen, och när vi kommer söder

om Herrns behåfs del så g'v
got återplagg.

Nej nu måste jag fluta, by
i många ställen jag ut på för
prick, ut behåfen därför
söfa grundligt.

God natt min egen älskling,
en glad jul önskar jag till alla,
sörj ej för mig, nog håller

jag mig prick, och kommer en
dast när nya kommandet, så
bli jag åter på god humör.
Alla dina bref tillkommit 8. 8
har jag erhållit.

God natt älskade, helsa alla
och kysso från Julia, och från
din egen

Beate